
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА 
ОБУЧАЮЩИХСЯ АлтГУ 
 
 На основании решения ученого совета университета от 25.03.2025 (протокол №5) 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся в ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный университет», утвержденные приказом ректора от 07.04.2020 
№413/п, пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Уставом ФГБОУ ВО «Алтайский 
государственный университет», а также другими федеральными и локальными нормативно-
правовыми актами, действующими в сфере образования.». 
 
 
 
 

 
Врио ректора [SIGNERSTAMP1] Е.А. Жданова 


